

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi, teren nr. cad.
3133320.501**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Automatizarea incalzii, ventilarii si conditionarii

Valoarea de deviz 33 987,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,767	84,97	5 758,18
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,750	84,97	318,64
		Total manopera				6 076,82

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,300	55,00	16,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,000	0,50	30,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	27 500,00	27,50
4.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,007	27 500,00	192,50
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,360	55,00	19,80
6.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,364	55,00	20,02
7.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	55,00	13,09
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,068	50,00	3,40
9.	1019852	Vopsea	kg	0,084	47,50	4,00
10.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,336	65,00	21,84
11.	110-033322	Canale din masa plastica 40x20 mm	m	30,750	20,85	641,14
12.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	8,50	85,00
13.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,000	15,00	45,00
14.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	27 500,00	110,00
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,162	20,85	3,38
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,405	25,85	10,47
17.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,135	65,00	8,78
18.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,090	32,50	2,92
19.	2811236829195	Dispozitiv receptie-control Arcon-4	buc	1,000	2 085,00	2 085,00
20.	2811236829199	Dispozitiv de reglarea a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
21.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	36,000	1,75	63,00
22.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	36,000	1,00	36,00
23.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	36,000	0,75	27,00
24.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	3,000	80,00	240,00
25.	2875274501338	Armatura de iluminat AD22DS, 230V	buc	3,000	80,00	240,00
26.	2875274501709	Releu T-R4-2014-23-5230 cu suport GZM4	buc	2,000	835,00	1 670,00
27.	2924127326398	Intrerupator automat 1P, 01A, °C°	buc	3,000	85,00	255,00
28.	29241273265387	Buton SB-7	buc	2,000	62,50	125,00
29.	3120355537603	Boxa de tip GW9634	buc	1,000	1 075,00	1 075,00
30.	31203555377850	Boxa ЩМП-2-0-УХЛ3, IP31	buc	1,000	405,00	405,00
31.	3130134817645	Cablu KBBГнг 4x1,0	m	61,500	25,00	1 537,50
32.	3130134818170	Cablu KBBГнг(A)-LSL Tx-1 7x1,5	m	10,250	47,50	486,88
33.	3162165201491	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	20,000	10,00	200,00

34.	3320517352000	Termometru ambienta	buc	3,000	550,00	1 650,00
35.	3320517355085	Sensor de temperatura STw-02	buc	1,000	400,00	400,00
36.	3320517355086	Sensor de temperatura STa-02	buc	1,000	425,00	425,00
37.	3320517355088	Sensor de temperatura STa-01	buc	1,000	475,00	475,00
38.	3320517355089	Sensor de temperatura ST-02	buc	1,000	450,00	450,00
39.	5009031	Scoabe	10 buc	2,010	25,00	50,25
40.	5009062	Papuci de cablu	buc	81,600	1,00	81,60
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,034	130,00	4,42
42.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,938	100,00	93,80
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,064	125,00	8,00
44.	5309022	Tevi corugata d=20 mm	m	30,750	4,50	138,38
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,312	150,00	46,80
Total materiale de construcții						15 273,97

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,824	25,00	45,60
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,340	25,00	8,50
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,530	25,00	13,25
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,276	25,00	81,90
Total utilaje de construcții						149,25

Прямые затраты	lei	28 323,13
TVA	20,00 %	5 664,63

Total deviz:

33 987,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)